
 
 

 

 

 

                                                                         

 

   

 

 

Obec Tasovice * TJ SOKOL Tasovice * Obec Hodonice 

MARTINSKÉ HODY 

8. – 10. listopadu 2019 

 

Program: 

pátek –  15:00 stavění máje 

sobota – 9:30  krojovaný průvod po našich obcích (kapela Jožky Miléřa) 

20:00 hodová zábava (STRAŇANKA + DUO DREAMS) 

neděle – 11:00 slavnostní mše svatá 

 

Stárek: Stanislav Mitrega   Stárková: Michaela Houšťová 

 

 

 

 



 
 

 

 

… „Dovolte nám, abychom Vás blíže seznámili s 

naší největší akcí, která se koná vždy druhý 

víkend v listopadu. Letos vyšla na 10. - 11. a my 

se na ni samozřejmě začínáme chystat až týden 

předem, i když se upozorňujem, abychom nic 

nepodcenili, tak jak každý rok již na 

Vacenovských hodech… Leč marně. No, a to je 

potom veselo: Volals mu?!... Eště néé… Tak mu 

zavolaj, cos dělal?!... No ty si už jak moja, tá mně 

taky pořád nadává, že nic nedělám…… Zavolaj 

mu ty!... Já nemám čas... A co křídlovky?... 

Možú?... Eště nevijú, ale zitra dajů vědět…. A co 

tenor?.... Ten eště včera jel s nama, ale dnes už 

nemože,…. vlastně on može, ale jeho nechce aby 

jel…. A co tuba?... Tá ide a vezme eště 

doprovod... A keho?... Nevím, ale to je jedno… to 

nějak dopadne… no MOJE NERVY. Ano…. 

Vždy to nějak dopadne, ale jak, to se uvidí až po 

prvních pár tónech a z teho máme někteří vždy tak 

trochu strach, i když to díky Bohu zatím vždy 

vyšlo a tento rok to hrálo až moc dobře. Sraz 

máme v 6:15 u Letochů, protože musíme vyjet již 

v 6:30. Samozřejmě, že se ještě v 6:45 počítáme a 

hledáme. Jedem,….není čas… A co ten, co 

zaspal?.... Teho vezme Staňaa dojedú za nama. 

Cesta nám ubíhá rychle. Klábosíme o kde čem a 

hlavně jestli nám vyjde počasí. Všichni se shodují, 

že jejich chytré telefony jim hlásí ráno zataženo, 

ale během dopoledne vyjde sluníčko. No máš ho 

vidět! Celý den zataženo a až do večera deštivé 

mrholení, ale to je pořád lepší, než aby pršelo. Po 

příjezdu se ubytujem ve středu obce v pezionu 

Slunce podle toho, kdo jak chrápe. Jeden musí 

dokonce spát sám, protože vždy hraje serenádu až 

do rána. Rychle se přesuneme do kulturního 

domu, kde se sejde celá chasa se stárkem a 

drobotinou. Posnídáme, zahrajeme pár polek před  

 

 

kulturákem a kolem 10:00 si to, za zvuku 

Slováckého pochodu v našem podání, všichni 

špacírujem ke stárce. U ní je nachystáno bohaté 

občerstvení…. Zahraje se, zazpívá, zatančí a 

vyrazíme průvodem obejít obě vesnice. Zastavíme 

tam, kde mají před domem, v garážích či na 

mlatevňách nachystáno na stolících nějaké 

pohoštění a samozřejmě i u těch, co chasu 

požádají předem, aby se u nich zastavila. Letos 

začínáme procházet první Hodonice a pak jdem do 

Tasovic. Za ty roky, co do Tasovic na hody 

jezdíme, jsme již s občany navázali tak dobré 

vztahy, že si pamatují, kdo z nás si dá turka, kdo 

čaj či štamprlu a my zase víme, kde nám nabídnou 

suprově vyuzené cigára, dobrou roládu nebo u 

Vacenovských muzikantů velmi oblíbenou 

bokovinu z kuřete. Obě vesnice procházíme vždy 

až do tmy s třemi většími zastávkami. V 

Hodonicích je to v Hasičské zbrojnici, v 

Tasovicích oběd ve společenské místnosti kláštera 

a pak posezení u Myslivců. Po setmění si všichni 

navzájem poděkujem za krásně prožitou hodovou 

sobotu. Chasa nám za pěkné a pohodové hraní či 

výpomoc při zpěvu, my chase, že nás netrápila se 

zahráním pro nás neznámých kusů a že se o nás po 

celý průvod starala jak o vlastních……… 

My muzikanti pak jdeme na 2 – 3 hoďky 

odpočívat do penzionu. Tam se dáme trochu do 

rychtyku, abychom ve 20:00 vyrazili na gulášovou 

večeři na kulturák, kde si pak vždy ještě 

poslechnem dobrou dechovku. Tento rok jsme ale 

byli moc unaveni, takže většina z nás si zašla jen 

na 2 piva do hospůdky U Kacetlů a šla spát. To 

víte, už nejsme žádní mladíci a držet krok s Jošků 

Miléřem, který protancuje celou noc, je pro nás 

nemyslitelné. Ale nemyslete, že děláme Vackám 

ostudu. Minulý rok na Stříbrňance, či předminulý 

CO SE O NÁS PÍŠE VE VACENOVICÍCH 



 
 

na Straňance, nebo ještě předtím na Skaličanech, 

jsme vydrželi alespoň do půlnoci. Jen letos jsme 

tu Mistříňanku nedali, ale nejsme sami. Letos totiž 

došlo poprvé po mnoha letech asi o 100 lidí míň, 

takže jich bylo jenom 700 platících. Jen pro 

zajímavost: vstupné 300 a to mají zavedenou ještě 

velkou tombolu. To víte… Jiný kraj, jiný mrav.  

Nedělní hodové ráno začínáme vyvenčením 

našich nástrojů. Jdeme s nimi na procházku k 

našemu kamarádovi Joškovi, kterému zahrajem 

nějaků polečku, abychom si tú uvítací štamprlu 

zaslúžili. Pak se u něho nacpeme dobrýma 

klobásama a rychle sa přesunem před obecní úřad 

v Tasovicích, kde má pod májú sraz omladina a 

my jí jako rozcvičku po náročné noci zahrajem pár 

pěkných polek. Po půl hoďce se všichni seřadíme 

a pochodujem si to do chrámu Páně na nedělní 

mši svatou, na což nám vystačí dva pochody. V 

kostelíku odehrajem většinu mše svaté, a to místní 

velmi ocení, poněvadž dechovku v kostele mají 

jenom jednou za rok a to tu vacenovskou. Po mši 

se všichni utáboříme před kostelem, kde si občané 

rádi pokecají, zazpívají a zatančí při naší produkci 

a bohatém občerstvení na prohýbajících se 

stolech.  

Po cca 2 hodinách se všichni rozejdou na nedělní 

hodový oběd do svých domovů a my jdem na 

oběd do vinárny U Petra, kde nám vždy 

přichystají super jídlo. Tentokrát bylo pečené 

maso, šiška a zelíčko. Ač je nás většina nad centů 

(tz. nad metráků), berem si jen poloviční porce, 

což nikdo z nás nechápe... My, kteří tomu, kdo si 

nás pozve, o sobě tvrdíme, že je lepší nás radši 

zaplatit, než nám dát napit a najest… už 

nemožem. To jen svědčí o tom, jak se o nás 

tasovští po oba dva dny dobře starají. Po obědě si 

ještě společně zazpíváme pro radost, rozloučíme 

se s příslibem… zas za rok… a odjedem do 

„našich“ Vacenovic. Závěrem bych chtěl napsat, 

že se v Tasovicích cítíme jako doma. Oni mají 

rádi nás, což nám dávají pocítit na každém kroku a 

my zase je, že jsou k nám tak milí a pozorní. 

Spoustu lidí tu Vacenovice a naše okolní vesnice 

dobře zná, protože sem odtud po 2. světové válce 

přišlo hodně jejich předků, příbuzných a známých 

znovu hospodařit a zakládat či rozšiřovat své 

rodiny. No, a to je ten hlavní důvod, proč si kluci 

z dechovky tak rádi po mši svaté před kostelíkem 

povídají s místními o vacenovských občanech, 

kteří sem po válce přijeli a jejich potomci jezdívali 

třeba do Vacek na prázdniny, anebo ještě pořád 

jezdívají na návštěvy.  

Po tomto vychvalování Vás teď ale trochu 

překvapím tím, že se už pár let snažíme tuto akci 

ukončit a říct tasovickým, že už nepřijedem, 

protože je nás v dechovce z různých důvodů čím 

dál míň a máme problém obsadit jednotlivé posty 

tak, aby vůbec hrála. Z toho důvodu musíme 

angažovat vždy 4 – 5 přespolních muzikantů!  

Při závěrečném loučení ale nikdo z nás nedokáže 

vyslovit to „UŽ NEPŘIJEDEM“, protože tato 

akce je krásná, spontánní, jedinečná a jedničková. 

Proto tam tak rádi znovu a znovu jezdíme.  

My i tasovičtí totiž máme rádi tu našu moravsků 

zem, písničku, tradici, smích, dobré jídlo i pití a 

hlavně jeden druhého, prostě lidi a proto to 

všechno děláme a víme, že to vše má smysl.“ 

                    Za Vacenovské muzikanty Josef Silák 

 

(Převzato z Vacenovického zpravodaje, prosinec 

2018) 

 

 
 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Významného životního jubilea se dožívají:   

        

     

       Říjen  – Stupková Ludmila 

                     Charvátková Božena 

                     Vašinová Františka 

                           

       Listopad – Soukupová Emílie  

                         Hradil Stanislav 

                         Jirák Jaroslav 

                         Kovář František  

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                        

Zastupitelstvo Obce  

      Tasovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oslavencům přejeme pevné zdraví, životní 

optimismus a mnoho šťastných chvil 

prožitých v kruhu nejbližších. 

 

Touto cestou se zároveň omlouváme panu 

Ladislavu Matulovi, který oslavil své 

životní jubileum v červenci a nebyl uveden 

mezi jubilanty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vás srdečně zve 

na besedu s důchodci 

v pátek 1. 11. 2019 

v 15 hodin 

v obecním přísálí 

 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

POZVÁNKA 



 
 

 

 

Přístavba požární zbrojnice   

Většina z nás jistě  někdy  slyšela  o  

hasičích  v  Tasovicích. Sbor  

dobrovolných hasičů Tasovice  byl  

založen  v  červenci  roku 1945. Od  této  

doby se  SDH Tasovice  rozvíjelo.  Dne 31. 

ledna  1958 bylo  zakoupeno  požární 

vozidlo  Tatra 805, které  je  až  do  

dnešního  dne  udržováno  v  dobrém 

technickém  stavu  a  v  případě nouze  by  

ho bylo  možné použít  k zásahu.  

Tatra 805,  tedy  naše  požární  Kačena  jak  

jí  všichni  říkáme,  slouží  v  Tasovicích   

více  jak   60 let. Myslím  si,  že každý  z  

nás  má nebo měl někoho  v  rodině, kdo 

byl   hrdý  na naši  Tatru 805. Jen já sám si  

pamatuji,  že  v Kačeně  jezdil můj děda, 

taťka, já  sám  a  jezdili  v ní  i  moje  děti  

ještě   do  doby, než bylo  ze  strany  obce  

Tasovice  zakoupeno nové  požární  

vozidlo  Iveco, které naši  Kačenu  

nahradilo.   

O  naši  Tatru  805  v  minulosti projevili   

zájem  různí  obchodníci,  dokonce  i  

muzeum. Všichni  tito potencionální  kupci 

si  jsou  dobře  vědomi kupní  a  historické  

ceny  tohoto  vozidla a možná,  že  i  z  

tohoto  důvodu  nabízeli  za Tatru  805  

milión korun.   

Vedení  SDH Tasovice, ani obec  

Tasovice,  na  tento  prodej  vozidla nikdy  

nepřistoupilo. 

 

 

 

 

 

Již v minulosti  bylo  rozhodnuto,  že   

bude  naše  Tatra 805  zachována  na  

památku    nejen Sboru  dobrovolných  

hasičů  Tasovice,  ale  i  jako jeden  ze 

střípků historie  naší  obce.  Myslím  si,  že  

by naši  Kačenu, pokud  by  byla předána 

nějakému  muzeu,  již  nikdo  nikdy    

neviděl a  nemohl  si  tak  připomenout  

nespočet  událostí  při hasičských  

výjezdech a   zavzpomínat  na  své  předky.  

Peníze,  které  bychom  za Tatru 805  

dostali,  by  se  stejně rozkutálely tak   jak  

to  všichni  známe  za  svých  domovů  a  

neměli bychom  nic!  

Jsem  velmi  rád,  že   bylo  rozhodnuto  o  

postavení   důstojného  místa  pro  uložení 

naší  Tatry 805, kde si ji  budou 

kolemjdoucí moci prohlédnout.   

 

                                   Petr Vašina 

 

 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OČIMA STAROSTY 



 
 

Vážení spoluobčané. 

Na základě žádostí velkého počtu našich 

občanů Vás tímto žádám, pokud je to ve 

Vašich silách, aby jste Vaše popelnice 

uklízeli do svých dvorů, neboť i když jsou 

nové, narušují vzhled naší krásné obce. Je 

pravdou to, že téměř všichni máme čtyři 

popelnice, které zabírají místo na našich 

dvorech, ale každý z nás jistě nějaký ten 

koutek na dvoře najde. V případě, že 

nemáte možnost popelnice uklízet do dvora 

na Vaše pozemky, je tady možnost pořídit 

si tzv. kontejnerové stání pro popelnice, 

které je možné umístit do předzahrádky, 

neboť toto je pohledově příjemné a jistě 

nebude narušovat pohled na Váš dům. Dále 

je možnost vytvořit kontejnerové stání z 

živého plotu, který částečně zakryje 

nevzhledné popelnice. 

Předem Vám tímto děkuji. 

                                    Petr Vašina  

                                   starosta obce 

                                                

 

 

 
 

Pokračují práce na revitalizaci Farské 

zahrady 

 

 

 

Zhotovitelem dětského hřiště za cenu 

963 882,- Kč byla firma Alestra s.r.o. 

Do budoucna chce obec doplnit další 

prvky, aby bylo hřiště pro děti stálé lákavé 

a atraktivní  

 

 

 

28. 9. 2019 se posádka reprezentující naší 

obec zúčastnila 12. ročníku Festivalu 

dračích lodí ve Znojmě 

 

 

 
 

 

 
 

ZO Tasovice společně se ZŠ a MŠ   

Tasovice plánuje rekonstrukci školního 

hřiště 

 

 

 

 

ZE ŽIVOTA OBCE 

PROSBA 



 
 

 

 

 

Život jako dobré víno 

Před více než dvěma lety jsem se 

přestěhoval z Příbrami do Tasovic. K 

seznamování s novým prostředím také 

náleželo, kromě jiného, poznat vinný kraj 

skrze dobré lidi vyrábějící dobré víno. 

Musím se přiznat, že nejsem, co se týče 

vína, zběhlým degustátorem, byť denně 

sloužím mši svatou a denně požívám 

Kristovu Krev, v kterou Bůh mění víno 

mešní. 

Prohloubení mých znalostí co se týče vína 

- tedy teorie a praxe -  se událo při jedné 

"koštovačce". S tou "teorií" mě napadla 

myšlenka V. I. Lenina, která za mého 

dětství plála na velkém rudém hadru kdesi 

na viaduktu v Trenčíně, odkud pocházím. 

Stálo tam: "Bez revoluční teorie není 

revoluční praxe". A tak koštování v sobě 

nese oba tyto prvky - teorii a praxi. 

Kdo by si myslel, že takové koštování vína 

je bezduchým litím zlatavého moku do 

bezedného hrdla, byl by na omylu. 

Koštování je umění. Je to velmi 

sofistikovaná záležitost, je to věda s 

příchutí moudrosti našich předků, obalena 

tajemstvím kumštu jednotlivých pánů 

vinařů. Na to jsem vlastně přišel při tom 

koštování. 

Ne že bych byl vínem nepolíbený, ale 

"koštování vína" je jiná liga ve srovnání s 

občasným usrknutím nějakého toho deci na 

nějaké té návštěvě. 

Koštování probíhalo s mými několika 

přáteli pod taktovkou zkušeného 

vinařského mistra pana Františka Houště, 

který nám také přiblížil dějiny historického 

sklepa. Když jsem se jednou podíval na 

nabídku Zemědělského družstva, kterému 

sklep patří, nabízející malou a velkou 

degustaci, uvědomil jsem si, že já prožil 

hypermega degustaci. Ne že bych se opil 

jako klokan, to ne. Ale jelikož jsem nebyl 

zvyklý tolik koštovat a jelikož jsem nic 

nevyplivnul do připravené nádoby (táta nás 

učil neplýtvat Božími dary) a jelikož jsem 

málo zajídal, vyjasnila se mi po několika  

odrůdách mysl. 

 

 

 

Žasnul jsem, co všechno vinaři musí 

podstoupit, než se na stole objeví sklenka 

dobrého vína. Kromě jiného jsem si také 

všimnul, jak funguje starobylá pravda. 

Najednou jsme byli všichni tak nějak 

moudřejší, problémy světa jednodušší. Jak 

to chlapi říkají, je to stav, kdy jsou ženy 

krásnější a děti hodnější. 

V tom stavu projasněné mysli jsem také 

více pochopil, proč si Bůh vybral víno jako 

materii pro tajemství mše svaté.  

Aby bylo dobré víno, musí být dostatečně 

dobré počasí a také dobrý vinař. Jedno bez 

druhého nejde. Aby člověk prožíval dobrý 

život, musí k těm Božím darům, které má 

den co den, přidat kus svého snažení. 

Nejde o to, aby každý vinař měl stejné víno 

jako ten druhý. Vždyť nikdy se netrefí 

stejně co do chuti, jak to bylo třeba minulý 

rok. Podobně je to i s naším životem. 

Každý rok je jiný. Každým rokem bychom 

měli "vyrábět" lepší mezilidské vztahy, 

koukat se kolem sebe novým pohledem a 

umět si vycházet vstříc. A pak takové 

dobré posezení u dobrého vína bude jenom 

třešničkou na dortu. 

                                        P. Josef Michalčík 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NĚCO K ZAMYŠLENÍ 

http://v.i.lenina/


 
 

 

 

 

 Vážení  spoluobčané. 
 Tímto si  Vás  dovoluji  pozvat  na akci   

  Sázíme  stromy – zasaď  si  svůj strom 

  

   2. listopadu 2019  od  09:00 hodin 

  

Sraz za fotbalovým hřištěm s umělým 

povrchem. 

   70 ks stromků různé druhové skladby, 

které budou vysazeny na třech místech 

obce, nakoupila ČSOB. 

Sebou  si  přineste  dobrou  náladu, rýč, 

hrábě. 

Srdečně  zveme rodiče  s dětmi. 

 

            Předem  Vám  děkuji  za  podporu. 

  

                                                 Petr  Vašina 

 

 

 

 

 

 

Vážení spoluobčané, Vaše připomínky, náměty a příspěvky, které rádi uvítáme, můžete zasílat 

na adresu zpravodaj19@seznam.cz.  Za redakční radu Jana Fajkusová 
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Akce Datum 

ZŠ a MŠ Tasovice 

Dýňový podvečer 

     24. 10. 2019 

Hodoňáci 

Ohnivý podzim 

na školním hřišti 

     26. 10. 2019  

ČZS 

Křtění mladých 

vín  

     15. 11. 2019 

Obec Hodonice 

Rozsvícení 

vánočního stromu 

1. 12.  2019 

KALENDÁŘ AKCÍ 


